
Historie
pražského krysaříka

Dozvíte se, jak a proč vzniklo toto 
české národní plemeno. Dočtete 
se o problémech, se kterými se 
potýká při svém uznání Meziná
rodní kynologickou federací, ale 
i zajímavosti a pověsti, které se 
к historii tohoto plemene vážou.

Charakteristika 
pražského krysaříka

Poučte se o povaze, fyzických 
schopnostech a zdravotním stavu 
nejmenšího z plemen. Zjistíte, 
že i když je to psíček, povahu, 
schopnosti, ale i nároky má 
podobné jako velký pes.

Plemenný standard 
pražského krysaříka

Prostudováním plemenného 
standardu poznáte, jaké 
charakteristické znaky musí 
vykazovat výstavní psi, ale 
i domácí mazlíčci tohoto 
plemene.

Štěně
pražského krysaříka

Nechte si poradit, jak postupovat 
při výběru solidního chovatele 
a jak najít zdravé, typické štěně. 
Dozvíte se, jak připravit domov 
na příchod maličkého psa, 
ale také jak předcházet běžným 
problémům se štěňaty.

Copyright © Fortuna libri, Praha 2011 

www.fortunalibri.a

Cover t> Jopy 2011

Vydalo nakladatelství Fortuna Libri 

v edíd Fortuna Praxis.

Odborná redakce Eva Horová

Odpovědná redaktorka Daniela Řezníčková

První vydání

ISBN 978-80-7321-597-2

Každodenní péče 
o pražského krysaříka

Tato kapitola rozebírá péči 
o pražského krysaříka ve všech 
stadiích jeho vývoje. Podstatná 
část je věnována chovu 
pražského krysaříka a nárokům 
na majitele a chovatele, jež 
z néj vyplývají.

http://www.fortunalibri.a


108
Výchova a výcvik 

pražského krysaříka

Poučíte se o základní výchově 
pražského krysaříka i o tom, 
co a jak lze pražského krysaříka 
naučit

145
Vystavování 

pražského krysaříka

Poučte se, jak svého psa připravit 
na výstavu, co jej naučit, ale 
i o tom, jaké jsou typy psích 
výstav, jak se na nich posuzuje 
a jaká ocenění si z nich můžete 
přivézt.

Fotografie O Cynla Karpfová

Fotografie na su. 55 

Dagmar Tomášková

Ilustrace

Barbora Viktorie Bártová

Stárnoucí 
pražský krysařík

Rozpoznejte zdravotní i psychické 
příznaky stárnutí psa. Poučte se, 
jak upravit domácí prostředí tak, 
aby co nejlépe vyhovovalo 
vašemu stárnoucímu pražskému 
krysaříkovi.

Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této publikace nesmí 

být reprodukována, ukládána 

či přenášena jakýmkoli způsobem, 

elektronicky, mechanicky, 

fotokopiemi, záznamem či jinak 

bez předchozího souhlasu 

majitele autorských práv.

112
Zdravotní péče 

o pražského krysaříka

Poučte se, proti jakým nemocím 
se očkuje, jaké jsou nejbéžnéjší 
problémy plemene a jak jim 
předcházet.

152
Fotografování 

pražského krysaříka

Nechte si poradit, jak co nejlépe 
vyfotografovat toto maličké 
plemeno psa, na co si dát pozor 
a co využít, aby byly obrázky 
co nejpěknější.

Rejstřík: 156

^ *


